

Korea Exchange Bank



목	차
주요 재무 현황	
손익 현황 요약	
순이자이익	
순이자마진	
수수료이익	
비이자이익	
총경비	
제 총당금 등	
요약 대차대조표	
예수금 구조	
대출금 구조	
자산 건전성	
규모별 자산건전성	
연체율 현황	
BIS 비율	
외국환 시장 지배력	
기 타	
주주현황	
직원 및 점포 현황	
[참고] 신용카드부문실적요약	

Disclaimer

본 자료는 회계감사가 완료되지 않은 상태에서 작성된 자료로 감사결과 등에 따라 일부 내용이 수정될 수 있습니다. 2011년 이후 IFRS기준임.

Mail to : kebir@keb.co.kr

주요 재무 현황

손익 현황 요약

순이자이익

순이자마진

수수료이익

비이자이익

총경비

제 총당금 등

요약 대차대조표

예수금 구조

대출금 구조

자산 건전성

규모별 자산건전성

연체율 현황

BIS 비율

외국환 시장 지배력

기 타

주주현황

직원 및 점포 현황

[참고]신용카드부문실적요약

Finacial Highlight

(단위:십억원)	1Q10	2Q10	3Q10	4Q10	1Q11	2Q11	3Q11	4Q11
총자산	112,583.4	116,153.5	116,158.2	115,116.0	106,159.3	98,250.3	107,260.0	100,497.0
예수금	71,799.4	72,303.4	70,868.1	74,873.8	60,642.9	59,421.1	63,596.6	64,429.6
대출채권	68,857.4	69,476.7	69,604.3	69,181.6	67,853.6	64,103.8	70,560.6	67,944.3
납입자본금	3,224.5	3,224.5	3,224.5	3,224.5	3,224.5	3,224.5	3,224.5	3,224.5
자기자본총계	7,877.1	8,038.2	8,203.5	8,375.7	9,158.7	9,309.5	8,481.6	8,636.5
총당금적립전이익(누적)	594.9	1,133.9	1,611.3	2,002.2	406.0	2,018.1	2,375.3	2,730.9
당기순이익(누적)	318.2	529.1	819.1	1,021.4	198.6	1,330.8	1,447.8	1,654.7
BIS 비율	16.02%	15.00%	15.63%	15.24%	14.95%	14.41%	13.98%	14.48%
Tier 1	12.02%	12.01%	12.58%	12.15%	11.52%	11.91%	11.61%	11.95%
ROA	1.31%	1.08%	1.10%	1.03%	0.87%	2.53%	1.82%	1.45%
ROE	16.30%	13.41%	13.62%	12.57%	10.40%	29.52%	22.17%	17.78%
NIM (누적)-개별	2.83%	2.72%	2.64%	2.69%	2.63%	2.67%	2.66%	2.62%
고정이하여신비율 - 개별	1.12%	1.31%	1.44%	1.34%	1.44%	1.36%	1.29%	1.18%
연체율 - 개별	1.08%	0.70%	0.92%	0.47%	1.08%	0.67%	0.68%	0.59%

* `1Q11부터 K-IFRS 기준

주요 재무 현황
 손익 현황 요약
 순이자이익
 순이자마진
 수수료이익
 비이자이익
 총경비
 제 총당금 등
 요약 대차대조표
 예수금 구조
 대출금 구조
 자산 건전성
 규모별 자산건전성
 연체율 현황
 BIS 비율
 외국환 시장 지배력
 기타
 주주현황
 직원 및 점포 현황
 [참고]신용카드부문실적요약

주요 손익 현황

(단위:십억원)	1Q10	2Q10	3Q10	4Q10	1Q11	2Q11
순이자이익	561.4	519.5	511.2	560.7	593.2	599.6
순이자마진	99.7	127.4	108.1	124.1	152.0	139.3
수수료이익	55.2	90.6	49.2	-8.1	36.8	42.9
비이자이익	716.3	737.5	668.4	676.7	782.0	781.7
총경비	303.6	268.9	309.1	291.5	376.7	330.4
제 총당금 등	412.7	468.7	359.3	385.2	405.3	451.3
요약 대차대조표						
투자유가증권감액손 등 (-)	-182.3	-70.3	-118.0	-5.7	-0.7	-1,160.9
예수금 구조	594.9	539.0	477.4	390.9	406.0	1,612.1
대출금 구조	168.3	255.0	101.8	116.8	147.3	122.8
자산 건전성						
대손총당금전입액 (-)	108.3	239.6	86.8	63.6	148.2	114.3
규모별 자산건전성	426.7	284.0	375.5	274.1	258.7	1,489.3
연체율 현황	108.5	73.1	85.6	71.7	60.1	357.1
BIS 비율	318.2	210.9	290.0	202.3	198.6	1,132.2

* `1Q11부터 K-IFRS 연결 기준

주요 재무 현황
 손익 현황 요약
 순이자이익
 순이자마진
 수수료이익
 비이자이익
 총경비
 제 총당금 등
 요약 대차대조표
 예수금 구조
 대출금 구조
 자산 건전성
 규모별 자산건전성
 연체율 현황
 BIS 비율
 외국환 시장 지배력
 기타
 주주현황
 직원 및 점포 현황
 [참고]신용카드부문실적요약

순이자이익

(KRW billion)	1Q10	2Q10	3Q10	4Q10	1Q11	2Q11	3Q11	4Q11
이자수익	1,072.3	1,041.5	1,010.0	1,017.4	1,047.2	1,088.0	1,103.3	1,138.3
예치금이자	24.3	22.8	22.3	23.3	14.8	20.7	23.7	25.2
유가증권이자	106.6	106.8	105.3	100.2	103.0	94.7	93.0	100.6
대출채권이자	938.0	905.6	880.3	889.1	920.9	962.6	978.3	1,003.2
기타	3.4	6.3	2.2	4.9	8.5	10.1	8.3	9.3
이자비용	483.5	479.8	455.7	408.1	424.0	442.8	461.2	499.1
예수금이자	342.8	346.1	340.7	307.9	329.7	343.9	360.8	395.4
차입금이자	35.7	31.4	25.3	23.3	25.5	28.1	26.2	29.4
사채이자	99.1	95.4	83.4	67.0	57.9	60.0	60.3	62.0
기타	5.9	6.9	6.4	9.9	10.8	10.9	13.9	12.3
예보료/신보료 (-)	41.1	45.2	47.9	49.5	46.0	47.6	46.0	48.0
기타이자이익 (+)	13.7	3.0	4.8	0.9	16.0	1.9	5.7	31.8
순이자이익	561.4	519.5	511.2	560.7	593.2	599.6	601.8	623.1

* 순이자이익 : 1Q11부터 K-IFRS 연결기준

순이자마진 (분기중)

	1Q10	2Q10	3Q10	4Q10	1Q11	2Q11	3Q11	4Q11
이자수익평균자산	78,425.8	79,558.4	80,525.1	78,847.1	79,019.8	78,332.6	79,699.7	83,134.5
이자수익	1,049.1	1,016.6	985.0	991.9	945.5	982.7	995.4	1,033.4
이자비용	501.4	499.9	478.5	432.1	433.7	452.4	468.1	506.1
순이자마진(NIM)	2.83%	2.60%	2.50%	2.82%	2.63%	2.72%	2.63%	2.52%
원화순이자마진	3.29%	3.09%	2.98%	3.39%	3.13%	3.26%	3.22%	3.09%
외화순이자마진	1.38%	1.17%	1.08%	1.13%	1.06%	0.95%	0.90%	0.84%

순이자마진 (누적기준)

	1Q10	2Q10	3Q10	4Q10	1Q11	2Q11	3Q11	4Q11
이자수익평균자산	78,425.8	78,963.8	79,434.2	79,286.2	79,019.8	78,674.3	79,019.8	80,057.0
이자수익	1,049.1	2,065.7	3,050.5	4,042.4	945.5	1,928.2	2,923.7	3,957.0
이자비용	501.4	1,001.3	1,479.6	1,912.0	433.7	885.9	1,354.0	1,860.1
순이자마진(NIM)	2.83%	2.72%	2.64%	2.69%	2.63%	2.67%	2.66%	2.62%
원화순이자마진	3.29%	3.20%	3.12%	3.19%	3.13%	3.19%	3.20%	3.17%
외화순이자마진	1.38%	1.27%	1.20%	1.18%	1.06%	1.00%	0.97%	0.93%

**순이자마진 : 1Q11부터 K-IFRS 개별기준

[Home](#)

- 주요 재무 현황
- 손익 현황 요약
 - 순이자이익
 - 순이자마진
 - 수수료이익
 - 비이자이익
 - 총경비
 - 제 총당금 등
- 요약 대차대조표
 - 예수금 구조
 - 대출금 구조
- 자산 건전성
 - 규모별 자산건전성
 - 연체율 현황
- BIS 비율
- 외국환 시장 지배력
- 기 타
 - 주주현황
 - 직원 및 점포 현황
- [참고] 신용카드부문실적요약

수수료이익

	1Q10	2Q10	3Q10	4Q10	1Q11	2Q11	3Q11	4Q11
합 계	99.7	127.4	108.1	124.1	152.0	139.3	54.2	148.6
외환거래손익	60.0	70.3	63.8	70.6	79.9	79.4	-3.5	+93.1
수수료	39.7	57.1	44.3	53.5	72.1	59.9	57.7	55.5
원화수수료	38.8	40.8	36.0	37.5	45.8	42.6	42.2	38.4
외화수수료	33.2	36.5	33.1	40.6	44.7	41.2	42.9	46.2
Card 부문 수수료	-53.9	-45.6	-47.4	-51.0	-31.5	-36.8	-40.4	-42.6
보증료 및 기타	21.6	25.4	22.6	26.4	13.1	12.9	13.0	13.5

* `11Q1부터 K-IFRS 연결기준

- 주요 재무 현황
- 손익 현황 요약
 - 순이자이익
 - 순이자마진
 - 수수료이익
 - 비이자이익**
 - 총경비
 - 제 총당금 등
- 요약 대차대조표
 - 예수금 구조
 - 대출금 구조
- 자산 건전성
 - 규모별 자산건전성
 - 연체율 현황
- BIS 비율
- 외국환 시장 지배력
- 기 타
 - 주주현황
 - 직원 및 점포 현황
- [참고]신용카드부문실적요약

비이자이익

	1Q10	2Q10	3Q10	4Q10	1Q11	2Q11	3Q11	4Q11
신탁운용	6.2	6.8	8.7	7.1	7.4	8.0	8.4	10.6
종금자금	12.5	12.5	11.6	10.8	4.2	2.7	5.4	5.7
Trading Profit	20.2	36.2	4.7	29.5	18.1	30.3	5.7	13.3
자회사부문	20.5	8.9	25.0	15.1	0.1	-0.4	-0.0	0.2
기타비이자이익	-4.2	26.2	-0.8	-70.6	7.2	2.1	2.4	-39.6
대출채권매각손익	5.6	28.0	-3.5	-70.8	1.6	3.9	0.4	-54.4
합 계	55.2	90.6	49.2	-8.1	36.8	42.9	21.9	-9.6

* `1Q11부터 K-IFRS 연결기준

[Home](#)

- 주요 재무 현황
- 손익 현황 요약
 - 순이자이익
 - 순이자마진
 - 수수료이익
 - 비이자이익
- 총경비
- 제 총당금 등
- 요약 대차대조표
 - 예수금 구조
 - 대출금 구조
- 자산 건전성
 - 규모별 자산건전성
 - 연체율 현황
- BIS 비율
- 외국환 시장 지배력
- 기 타
 - 주주현황
 - 직원 및 점포 현황
- [참고] 신용카드부문실적요약

총 경 비

	1Q10	2Q10	3Q10	4Q'10	1Q11	2Q11	3Q11	4Q11
인건비	198.7	156.3	179.6	163.8	163.6	123.2	159.6	118.8
기타 제경비	71.2	82.5	95.5	93.4	179.7	170.4	133.5	250.1
감가상각비	24.3	22.1	22.6	24.1	25.5	23.5	24.0	26.8
세금과 공과	9.3	8.0	11.4	10.2	7.9	13.3	11.3	12.8
총 경 비	303.6	268.9	309.1	291.5	376.7	330.4	328.3	408.5

* `1Q11부터 K-IFRS 연결기준

주요 재무 현황
 손익 현황 요약

순이자이익
 순이자마진
 수수료이익
 비이자이익
 총경비

제 총당금 등

요약 대차대조표

예수금 구조
 대출금 구조

자산 건전성

규모별 자산건전성
 연체율 현황

BIS 비율

외국환 시장 지배력

기 타

주주현황

직원 및 점포 현황

[참고] 신용카드부문실적요약

대손충당금적립잔액 (은행계정)

	1Q10	2Q10	3Q10	4Q'10	1Q11	2Q11	3Q11	4Q11
기초잔액	1,059.2	1,110.2	1,192.1	1,214.2	934.8	937.8	885.2	996.4
충당금 전입	108.3	239.6	86.8	63.6	129.2	94.7	157.2	113.9
상각	82.9	192.7	102.2	110.5	122.3	132.2	112.0	260.1
회수 및 기타	25.6	35.0	37.6	38.8	-3.9	-15.1	66.0	-74.4
순증액	51.0	81.9	22.1	-8.1	3.0	-52.6	111.2	-220.6
대손충당금적립잔액	1,110.2	1,192.1	1,214.2	1,206.1	937.8	885.2	996.4	775.8
NPL coverage Ratio	137.6%	126.5%	116.7%	124.8%	123.3%	131.4%	136.7%	145.1%

총당금 (은행계정)

	1Q10	2Q10	3Q10	4Q'10	1Q11	2Q11	3Q11	4Q11
대손충당금 전입	108.3	239.6	86.8	63.6	129.2	94.7	157.2	113.9
은행부문	104.7	232.7	80.3	55.0	112.3	86.3	140.4	109.3
카드부문	3.6	6.8	6.5	8.6	16.8	8.4	16.8	4.7
기타총당금 전입	30.7	8.0	1.5	40.1	-13.5	-5.1	33.2	-45.9
퇴직급여충당금 전입	29.4	7.4	13.6	13.2	13.0	14.3	13.5	4.4
제 총당금 등	168.3	255.0	101.8	116.8	128.7	103.9	203.8	72.5

* `11Q11부터 K-IFRS 개별기준

주요 재무 현황
 손익 현황 요약
 순이자이익
 순이자마진
 수수료이익
 비이자이익
 총경비
 제 총당금 등
요약 대차대조표
 예수금 구조
 대출금 구조
 자산 건전성
 규모별 자산건전성
 연체율 현황
 BIS 비율
 외국환 시장 지배력
 기 타
 주주현황
 직원 및 점포 현황
 [참고]신용카드부문실적요약

요약대차대조표

	1Q10	2Q10	3Q10	4Q10	1Q11	2Q11	3Q11	4Q11
현금 및 예치금	7,917.4	8,635.9	8,581.6	7,455.4	8,158.9	9,206.6	9,217.9	8,397.5
금융자산	13,824.9	13,836.7	13,377.3	13,161.6	14,326.6	12,393.9	12,816.6	13,099.6
대출채권	64,558.5	62,944.1	62,263.6	62,423.8	67,853.6	64,103.8	70,560.6	67,944.3
신용카드채권	2,336.0	2,419.8	2,440.8	2,581.0	2,403.7	2,419.2	2,426.2	2,495.7
기타자산	12,079.5	15,552.7	13,997.7	11,428.7	15,040.0	11,433.6	13,444.2	8,703.1
종금계정자산	1,553.5	1,922.5	1,011.6	1,433.9	780.3	1,112.5	1,220.6	2,352.5
운용총계	99,933.8	102,891.8	99,231.7	95,903.5	106,159.3	98,250.3	107,260.0	100,497.0
예수금	59,526.4	60,051.9	59,211.2	60,704.2	60,642.9	59,421.1	63,596.6	64,429.6
차입금	8,710.9	9,217.5	8,388.1	8,356.8	9,136.8	8,073.2	9,699.6	9,330.2
사 채	7,259.6	6,457.1	5,931.5	4,627.6	5,088.3	5,057.8	5,621.9	5,460.0
기타부채	14,712.0	17,658.5	16,431.3	12,844.2	21,076.7	15,261.0	18,475.9	11,887.4
종금계정부채	1,847.8	1,468.6	1,066.2	972.7	1,055.9	1,127.8	1,384.4	753.2
자기자본	7,877.1	8,038.2	8,203.5	8,375.7	9,158.7	9,309.5	8,481.6	8,636.5
조달총계	99,933.8	102,891.8	99,231.7	95,903.5	106,159.3	98,250.3	107,260.0	100,497.0

* `11Q11부터 K-IFRS 연결기준

주요 재무 현황
 손익 현황 요약
 순이자이익
 순이자마진
 수수료이익
 비이자이익
 총경비
 제 총당금 등
 요약 대차대조표
예수금 구조
 대출금 구조
 자산 건전성
 규모별 자산건전성
 연체율 현황
 BIS 비율
 외국환 시장 지배력
 기타
 주주현황
 직원 및 점포 현황
 [참고]신용카드부문실적요약

예수금

	1Q10	2Q10	3Q10	4Q10	1Q11	2Q11	3Q11	4Q11
예수부채	59,526.4	60,051.9	59,211.2	60,704.2	60,642.9	59,421.1	63,596.6	64,429.6
원화예수금+CD	46,075.3	46,995.2	45,846.7	48,522.8	46,052.3	46,166.7	47,485.9	48,210.7
요구불예금(c)	14,713.9	15,556.4	15,672.9	16,537.0	15,498.3	15,151.6	15,895.8	16,016.9
보통예금	1,126.3	1,349.3	1,171.2	1,328.6	1,251.7	1,286.0	1,254.5	1,254.5
저축예금	5,470.9	5,690.0	5,616.0	6,209.9	5,917.2	5,964.7	5,579.0	5,865.0
기업자유예금	6,796.2	7,113.8	6,137.6	7,068.0	7,101.5	6,837.9	7,279.0	7,828.5
기타	1,320.5	1,403.2	2,748.1	1,930.4	1,127.7	968.6	1,678.1	1,068.9
저축성예금	26,878.2	28,558.6	28,459.8	30,731.5	29,734.2	30,742.2	31,120.8	32,168.1
CD	4,483.2	2,880.3	1,714.1	1,254.3	819.8	272.8	469.3	25.7
외화예수금+CD	13,451.0	13,056.7	13,364.4	12,181.5	14,590.5	13,254.4	16,110.8	16,130.1
요구불 외화예금	6,690.3	7,130.2	7,866.7	7,589.9	8,090.3	7,348.7	9,527.3	9,764.2
저축성 외화예금	6,760.8	5,926.5	5,497.7	4,591.6	6,379.4	5,791.9	6,484.9	6,111.5
외화 CD					120.8	113.8	98.6	254.4

* `1Q11부터 K-IFRS 연결기준

주요 재무 현황

손익 현황 요약

- 순이자이익
- 순이자마진
- 수수료이익
- 비이자이익
- 총경비
- 제 총당금 등
- 요약 대차대조표
- 예수금 구조

대출금 구조

자산 건전성

- 규모별 자산건전성
- 연체율 현황
- BIS 비율
- 외국환 시장 지배력
- 기 타
- 주주현황
- 직원 및 점포 현황
- [참고] 신용카드부문실적요약

원화대출금 (은행계정)

	1Q10	2Q10	3Q10	4Q10	1Q11	2Q11	3Q11	4Q11
총대출채권(a)	64,558.5	62,944.1	62,263.6	62,423.8	67,853.6	64,103.8	70,560.6	67,979.6
총원화대출금(b)	44,633.0	44,611.0	45,304.6	44,710.1	45,509.9	45,850.1	46,751.2	45,845.1
가계대출	17,714.1	18,069.6	18,492.8	19,275.6	19,427.2	19,630.8	19,884.0	19,708.7
중소기업	17,911.5	17,621.8	17,648.3	16,305.4	16,500.3	15,923.2	15,424.6	14,913.7
대기업	6,559.9	6,370.6	6,560.3	6,383.2	6,995.0	7,708.1	8,648.6	8,327.3
신용카드	2,336.0	2,419.8	2,440.8	2,581.0	2,403.7	2,419.2	2,426.2	2,495.7
공공기타	111.5	129.2	162.3	165.0	183.7	168.8	367.9	399.8
원화대출비율(b/a)	69.1%	70.9%	72.8%	71.6%	67.1%	71.5%	66.3%	67.4%

SME 대출금 (은행계정)

	1Q10	2Q10	3Q10	4Q10	1Q11	2Q11	3Q11	4Q11
제조업	7,356.6	7,188.7	7,322.2	6,538.3	6,887.7	6,799.6	6,440.3	5,880.2
건설업	1,398.6	1,374.6	1,359.3	1,138.6	951.2	1,041.8	1,039.6	1,019.5
도매 및 소매업	2,351.0	2,245.9	2,249.4	2,112.0	2,113.7	2,052.0	2,010.3	1,964.4
운수업	549.6	574.3	584.8	585.4	604.7	521.7	529.8	565.6
숙박 및 음식업	353.7	328.8	305.1	284.3	271.9	246.3	240.9	242.0
부동산 및 임대업	3,601.9	3,671.8	3,561.2	3,532.3	3,619.9	3,262.8	3,226.0	3,215.7
기타	2,298.5	2,236.2	2,262.2	2,110.1	2,047.5	1,995.2	1,934.7	2,020.5
Total	17,910.0	17,620.3	17,644.1	16,301.0	16,496.6	15,919.4	15,421.6	14,908.1

* `1Q11부터 K-IFRS 개별기준

주요 재무 현황
 손익 현황 요약
 순이자이익
 순이자마진
 수수료이익
 비이자이익
 총경비
 제 총당금 등
 요약 대차대조표
 예수금 구조
 대출금 구조
자산 건전성
 규모별 자산건전성
 연체율 현황
 BIS 비율
 외국환 시장 지배력
 기타
 주주현황
 직원 및 점포 현황
 [참고] 신용카드부문실적요약

자산건전성

	1Q10	2Q10	3Q10	4Q10	1Q11	2Q11	3Q11	4Q11
정상	67,198.1	67,358.9	67,367.0	66,959.1	67,226.6	67,305.3	71,779.9	71,155.8
요주의	886.2	1,211.0	1,235.0	1,296.1	1,303.2	1,082.1	1,141.5	1,086.3
고정	455.2	461.8	585.4	420.0	468.1	421.7	403.8	398.6
회수의문	216.0	374.1	298.3	437.6	431.8	428.5	445.3	405.3
추정손실	101.9	70.9	118.6	68.8	102.8	91.7	102.1	62.2
Total	68,857.4	69,476.7	69,604.3	69,181.6	69,532.5	69,329.3	73,872.7	73,108.2
고정이하여신금액 (a)	773.1	906.8	1,002.3	926.5	1,002.7	941.9	951.3	866.1
고정이하여신비율(%)	1.12%	1.31%	1.44%	1.34%	1.44%	1.36%	1.29%	1.18%
요주의이하여신금액 (b)	1,659.3	2,117.8	2,237.3	2,222.5	2,305.9	2,024.0	2,092.8	1,952.4
요주의이하여신비율(%)	2.41%	3.05%	3.21%	3.21%	3.32%	2.92%	2.83%	2.67%
총당금적립잔액 (c)	1,063.9	1,147.2	1,169.8	1,156.0	1,236.0	1,237.4	1,300.1	1,256.9
고정이하 Coverage 비율 (c/a)	137.61%	126.51%	116.71%	124.78%	123.27%	131.37%	136.66%	145.13%
요주의이하 Coverage 비율 (c/b)	64.12%	54.17%	52.28%	52.01%	53.60%	61.14%	62.12%	64.38%
* `1Q11부터 K-IFRS 개별기준								
NPL 매상각								
	1Q10	2Q10	3Q10	4Q10	1Q11	2Q11	3Q11	4Q11
NPL 매각	-	83.5	-	131.7	-	65.7	-	102.1
대기업	-	4.3	-	20.4	-	-	-	0.1
중소기업	-	72.6	-	99.3	-	62.2	-	93.7
가계	-	6.6	-	12.0	-	3.5	-	8.3

주요 재무 현황
 손익 현황 요약
 순이자이익
 순이자마진
 수수료이익
 비이자이익
 총경비
 제 총당금 등
 요약 대차대조표
 예수금 구조
 대출금 구조
 자산 건전성
 규모별 자산건전성
연체율 현황
 BIS 비율
 외국환 시장 지배력
 기타
 주주현황
 직원 및 점포 현황
 [참고] 신용카드부문실적요약

Delinquency

	1Q10	2Q10	3Q10	4Q10	1Q11	2Q11	3Q11	4Q11
총 연체율	1.08%	0.70%	0.92%	0.47%	1.08%	0.67%	0.68%	0.59%
연체금액	654.2	423.5	561.4	282.1	648.9	403.1	435.0	370.4
총대출채권	60,420.9	60,688.1	60,692.1	59,886.2	60,142.2	60,434.2	64,057.7	63,085.1
은행소계(신용카드제외)	1.06%	0.66%	0.90%	0.43%	1.06%	0.63%	0.63%	0.53%
연체금액	616.2	384.8	521.5	244.7	613.4	364.7	390.7	320.1
총대출채권	58,084.5	58,268.0	58,251.0	57,304.9	57,675.7	57,950.8	61,559.4	60,521.6
기업	1.42%	0.87%	1.10%	0.43%	1.37%	0.75%	0.76%	0.62%
연체금액	573.5	348.6	436.3	162.3	522.9	286.0	316.1	252.6
대출채권	40,304.9	40,131.9	39,694.4	37,969.7	38,195.6	38,269.8	41,626.1	40,767.1
대기업/공공기타	1.63%	0.33%	0.46%	0.11%	1.09%	0.12%	0.25%	0.31%
연체금액	303.7	59.6	82.2	18.7	194.0	21.4	54.7	67.5
대출채권	18,587.8	18,271.3	18,015.7	17,569.3	17,867.9	18,565.5	22,247.8	21,810.3
중 소 기업	1.24%	1.32%	1.63%	0.70%	1.62%	1.34%	1.35%	0.98%
연체금액	269.8	289.0	354.1	143.6	328.9	264.6	261.4	185.2
대출채권	21,717.1	21,860.6	21,678.7	20,400.5	20,327.6	19,704.3	19,378.4	18,956.7
가 계	0.24%	0.20%	0.46%	0.43%	0.46%	0.40%	0.37%	0.34%
연체금액	42.7	36.2	85.2	82.4	90.4	78.7	74.6	67.4
대출채권	17,779.6	18,136.1	18,556.6	19,335.2	19,480.1	19,681.0	19,933.3	19,754.6
신용카드	1.63%	1.60%	1.63%	1.45%	1.44%	1.55%	1.77%	1.96%
연체금액	38.0	38.7	39.9	37.4	35.5	38.4	44.3	50.3
대출채권	2,336.4	2,420.1	2,441.1	2,581.3	2,466.6	2,483.4	2,498.3	2,563.5

* `1Q11부터 K-IFRS 개별기준

주요 재무 현황

손익 현황 요약

순이자이익

순이자마진

수수료이익

비이자이익

총경비

제 총당금 등

요약 대차대조표

예수금 구조

대출금 구조

자산 건전성

규모별 자산건전성

연체율 현황

BIS 비율

외국환 시장 지배력

기 타

주주현황

직원 및 점포 현황

[참고] 신용카드부문실적요약

Basel II BIS Ratio

(KRW billion)	1Q10	2Q10	3Q10	4Q10	1Q11	2Q11	3Q11
RWA(FIRB)	57,048.8	58,341.5	57,322.7	56,495.9	58,952.7	57,584.8	60,830.8
Credit	51,581.0	52,701.2	51,681.8	50,495.3	53,129.2	51,247.4	54,900.2
Market	1,218.5	1,354.4	1,326.4	1,649.5	1,466.0	1,967.2	1,591.6
Op	4,249.4	4,285.9	4,314.5	4,351.0	4,357.6	4,370.3	4,338.9
BIS Capital	9,140.4	8,754.0	8,961.2	8,610.8	8,813.0	8,297.2	8,505.2
Tier 1	6,858.0	7,008.7	7,211.1	6,864.6	6,791.3	6,856.8	7,064.4
자본금	3,224.5	3,224.5	3,224.5	3,224.5	3,224.5	3,224.5	3,224.5
자본잉여금	0.9	0.9	0.9	0.9	0.9	0.9	0.9
이익잉여금	3,503.0	3,718.5	3,942.9	4,059.3	3,427.0	4,485.5	3,630.2
연결자회사외부주주지분	2.2	2.3	2.3	2.3	2.3	2.3	2.5
신종자본증권	247.5	247.5	247.5	247.5	247.5	247.5	247.5
(공제항목1)	100.1	162.5	196.0	662.6	116.7	1,087.1	111.5
영업권	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
영업권 외 무형자산	55.6	52.3	67.8	73.6	73.6	73.7	74.0
지급예정 현금배당금	0.0	64.5	87.1	548.2	0.0	973.8	0.0
이연법인세 자산	24.8	26.2	25.0	26.1	26.4	29.0	26.2
기타	19.7	19.5	16.1	14.7	16.7	10.5	11.2
(공제항목2)	20.0	22.6	11.1	7.4	0.0	0.0	2.5
Tier 2	2,282.4	1,745.4	1,750.1	1,746.2	2,021.7	1,440.5	1,440.7
투자증권평가이익의 45%	326.2	300.9	271.9	281.4	577.9	141.7	116.2
정상,요주의 대손총당금	245.2	223.3	246.5	231.6	285.1	260.0	283.9
기한부후순위채무	1,268.6	772.0	772.0	772.0	772.0	614.7	614.7
(공제항목2)	20.0	22.6	11.1	7.4	0.0	0.0	2.5
BIS ratio	16.02%	15.00%	15.63%	15.24%	14.95%	14.41%	13.98%
Tier 1 ratio	12.02%	12.01%	12.58%	12.15%	11.52%	11.91%	11.61%
Tier 2 ratio	4.00%	2.99%	3.05%	3.09%	3.43%	2.50%	2.37%

* `1Q11부터 K-IFRS 연결기준

- 주요 재무 현황
- 손익 현황 요약
 - 순이자이익
 - 순이자마진
 - 수수료이익
 - 비이자이익
- 총경비
- 제 총당금 등
- 요약 대차대조표
 - 예수금 구조
 - 대출금 구조
- 자산 건전성
 - 규모별 자산건전성
 - 연체율 현황
- BIS 비율
- 외국환 시장 지배력
- 기 타
 - 주주현황
 - 직원 및 점포 현황
- [참고]신용카드부문실적요약

FX Market

FX (USD billion)	1Q10	2Q10	3Q10	4Q10	1Q11	2Q11	3Q11	4Q11
분기	27.7	33.9	34.1	43.1	38.2	37.4	39.4	39.1
Market Share	43.4%	45.7%	46.4%	48.6%	50.7%	45.3%	47.1%	44.8%
누적	27.7	61.1	95.2	138.3	38.2	75.6	115.0	154.1
Market Share	43.4%	44.7%	45.3%	46.5%	50.7%	47.9%	47.6%	46.9%
수출	1Q10	2Q10	3Q10	4Q10	1Q11	2Q11	3Q11	4Q11
분기	31.2	36.1	37.5	41.7	40.4	48.0	49.6	47.5
Market Share	30.7%	29.9%	32.3%	31.9%	30.7%	33.2%	34.9%	33.3%
누적	31.2	67.3	104.9	146.6	40.4	88.4	138.0	185.5
Market Share	30.7%	30.3%	31.0%	31.4%	30.7%	32.1%	33.2%	33.3%
수입	1Q10	2Q10	3Q10	4Q10	1Q11	2Q11	3Q11	4Q11
분기	28.3	28.3	29.5	34.4	35.7	40.0	40.3	41.7
Market Share	28.9%	26.9%	27.9%	29.5%	28.9%	29.8%	29.7%	31.7%
누적	28.3	56.6	86.1	120.6	35.7	75.6	115.9	157.6
Market Share	28.9%	27.8%	27.8%	28.3%	28.9%	29.3%	29.5%	30.0%

주요 재무 현황

손익 현황 요약

순이자이익

순이자마진

수수료이익

비이자이익

총경비

제 총당금 등

요약 대차대조표

예수금 구조

대출금 구조

자산 건전성

규모별 자산건전성

연체율 현황

BIS 비율

외국환 시장 지배력

기 타

주주현황

직원 및 점포 현황

[참고] 신용카드부문실적요약

외환은행 주주 지분 구조

	주식수	지분율
Hana Financial Group Inc.	369,357,059	57.27%
BOK	39,500,000	6.12%
Public	236,049,767	36.61%
총발행주식수	644,906,826	100.00%

* 2012년 2월 9일 기준

직원 현황	1Q10	2Q10	3Q10	4Q10	1Q11	2Q11	3Q11	4Q11
임원	23	23	23	21	18	17	19	19
책임자	3,744	3,723	3,810	3,791	3,898	3,852	3,923	3,892
행원	1,755	1,770	1,668	1,766	1,634	1,622	1,639	1,638
별정직	330	336	329	348	335	362	339	52
총임직원	5,852	5,852	5,830	5,926	5,885	5,853	5,920	5,601

점포 현황	1Q10	2Q10	3Q10	4Q10	1Q11	2Q11	3Q11	4Q11
지점	324	325	325	325	326	327	327	328
출장소	28	28	28	28	26	26	27	27
국내 소계	352	353	353	353	352	353	355	355
지점	15	12	12	12	12	12	12	12
사무소	5	5	5	5	5	5	5	5
현지법인	9	10	10	10	10	10	10	10
해외 소계	29	27	27	27	27	27	27	27
총점포수	381	380	380	380	379	380	382	382

주요 재무 현황

손익 현황 요약

순이자이익

순이자마진

수수료이익

비이자이익

총경비

제 총당금 등

요약 대차대조표

예수금 구조

대출금 구조

자산 건전성

규모별 자산건전성

연체율 현황

BIS 비율

외국환 시장 지배력

기 타

주주현황

직원 및 점포 현황

[참고] 신용카드부문실적요약

신용카드 (누적, Managed)

(KRW billion)	1Q10	2Q10	3Q10	4Q10	1Q11	2Q11	3Q11	4Q11
일 반	2,490.9	4,745.4	7,260.7	9,822.2	2,280.8	5,141.6	7,833.5	10,556.9
할 부	501.9	1,204.1	1,714.1	2,290.5	517.3	1,068.9	1,585.3	2,131.5
현금서비스	949.2	1,877.9	2,786.9	3,713.1	841.5	1,779.1	2,675.6	3,558.4
합 계	3,942.0	7,827.4	11,761.6	15,825.8	3,639.6	7,989.6	12,094.4	16,246.7

상품별 잔액현황

	1Q10	2Q10	3Q10	4Q10	1Q11	2Q11	3Q11	4Q11
일 반	639.9	668.3	677.6	732.8	646.6	661.0	670.3	727.5
할 부	562.3	567.0	558.7	612.1	585.4	568.9	558.3	580.9
리볼빙	301.9	310.9	318.3	335.2	339.0	349.5	355.7	362.3
현금서비스	432.2	425.0	410.4	404.7	391.4	394.2	396.1	386.0
카드대출	392.1	440.6	468.7	488.1	495.7	500.3	505.9	494.3
기타매입대금	7.6	7.9	7.2	8.0	8.1	9.2	11.8	12.1
합 계	2,336.0	2,419.8	2,440.8	2,581.0	2,466.3	2,483.1	2,498.0	2,563.2

카드총자산연체율 (Managed, Billed)

연체금액	1Q10	2Q10	3Q10	4Q10	1Q11	2Q11	3Q11	4Q11
1개월 미만	14.3	15.9	15.5	10.6	11.8	14.8	14.8	14.1
1개월 이상	38.0	38.7	39.9	37.4	35.5	38.4	44.3	50.3
총채권액	2,336.0	2,419.8	2,440.8	2,581.0	2,466.3	2,483.1	2,498.0	2,563.2
1개월 이상 연체율	1.63%	1.60%	1.63%	1.45%	1.44%	1.55%	1.77%	1.96%